Протокол № 1

заседания ШМО учителей естественно-математического цикла

ГБОУ «Гудермесская СШ им.У.А.Оздамирова»

от 29.08.2022 г.

   Присутствовали:

Учитель биологии и химии Джацаев И.У.

Учитель физики, математики Байсагурова М.Х., руководитель МО

естественно-математического цикла.

Учитель географии Бикиев Х.А.

Учитель информатики, астрономии Юсупов Т.К.

Учителя математики Сайдулаев А.Л., Исаев А.Б., Сайдулаев Л.А., Уцимиева

З.А.

Учителя биологии Кубиева З.А., Бутаева Р.Р., Садулаев Б.Б.

Тема: Организация учебно-методического процесса ШМО на 2022 – 2023

учебный год. Утверждение плана работы МО естественнонаучного

цикла на 2022 – 2023 учебный год.

Повестка дня:

1.Анализ работы МО естественно-математического   цикла за 2021-2022

учебный год. Цели задачи и планы МО на новый 2022-2023 учебный год.

2.Анализ результатов ГИА 2021-2022 уч.году, задачи по подготовке к ГИА

2022-2023 уч.году.

3.Обсуждение и утверждение рабочих программ, тематических

планирований   уроков,

 ФОСы, планов внеурочной деятельности  по предметам МО естественно-

математического цикла.

4.Обсуждение вопроса по обновленным рабочим программам ФГОС 2021г.

5.Инструктаж по ведению школьной документации

 (журнал, тетради, журнал по ТБ, дневник, личные дела).

6. Разработка и сроки проведение предметных недель

7.Утверждение тем самообразования учителей предметников 2022-2023

уч.год.

8. Рассмотрение и утверждение материалов для входного контроля.

                                                     Выступления:

По первому вопросу слушали Байсагурову М.Х., руководителя МО

учителей естественно- математического цикла, которая ознакомила учителей

с анализом работы МО учителей естественно-математического цикла за

2021-2022 уч.г. и познакомила с задачами МО и планом работы на 2022-2023

учебный год (анализ приланается).

Решение: Признать работу МО за 2021-2022 год удовлетворительной.

Утвердить план МО учителей естественно-математического цикла на 2022 –

2023 учебный год.

По второму вопросу слушали завуча по УВР Яхъяеву М.Р. своем

выступлении Яхъяева М.Р. сделала анализ результатов ГИА в 2021-2022

учебного года и   поставила задачи по подготовке к ГИА в 2022-2023

учебном году.

По третьему и пятому вопросу слушали завуча по УВР Яхъяеву М.Р.  и

руководителя МО Байсагурову М.Х. Они ознакомили присутствующих с

рабочими программами на данный учебный год. Обсудили и утвердили

рабочие программы, тематическое планирование уроков, рабочие программы

элективных курсов, внеурочной деятельности и кружковых занятий по

предметам МО, ФОСы. Провели инструктаж по ведению школьной

документации (электронный журнал, журнал внеурочной деятельности,

тетради, журналы по ТБ, дневники, личные дела и др.).

По четвертому вопросу выступали учителя-предметники которые

преподают в 5-х классах, каждый по своему предмету, знакомя со своими

требованиями к ведению школьной документации. Разработали новые

рабочие программы по изучаемым предметам и рабочие программы курсов

внеурочной деятельности с учётом требований обновленных ФГОС с

использованием «Конструктора учебных программ», провели анализ

содержания действующих учебников на соответствие содержанию

примерных рабочих программ.

По шестому вопросу состоялось обсуждение в составление графика и плана

предметных недель и открытых уроков учителей ЕМЦ.

Решение: утвердить график и план предметных недель и открытых уроков

МО учителей естественно- математического цикла.

Седьмым вопросом выступили все учителя МО, предложив темы по

самообразованию по которым они желали бы работать в 2022-2023 учебном

году.

Решение: Утвердить темы по самообразованию учителей МО, так как они

соответствуют методической теме школы.

 По восьмому вопросу также выступила Байсагурова М.Х., где ознакомила с

утвержденным графиком проведения входных диагностик.

Решение:

1. Утвердить план работы МО на 2022-2023 учебный год.

2. Утвердить рабочие программы, тематическое планирование уроков,

элективных курсов, внеурочной деятельности и кружковых занятий по

предметам МО.

                                                       Председатель:__________ /Байсагурова М.Х./

                                                                  Секретарь: __________ /Юсупов Т.К./

		2022-12-26T09:00:05+0300
	Ойбуев Ибрагим Нуридович